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5 اجتماعی
2۴7 کلاس برای مسافران تابستانی

247 کلاس در استان برای اسکان مسافران تابستانی در نظر گرفته شده 
است. مدیر کل آموزش و پرورش گفت: این کلاس های درس با درجه ویژه 
»الف« و »ب« در 23  مدرسه استان آماده سازی شد و 9 پایگاه اسکان با 74 نفر 
را عوامل اجرایی آماده خدمت رسانی به مسافران تابستانی هستند. »واقعی« 
افزود: از این تعداد 126 کلاس ویژه با امکاناتی مانند یخچال، تلویزیون و سایر 
وسایل، 80 کلاس با درجه »الف« و 38 کلاس با درجه »ب« هستند و متقاضیان 
فرهنگی و غیر فرهنگی از 25 خرداد می توانند از این خدمات بهره مند شوند. 
وی ادامه داد: ثبت نام به صورت حضوری و اینترنتی است که در سامانه اسکان 
انجام می شود اما چون هنوز سامانه فعال نشده است میزان هزینه های دریافتی 
که از سوی سامانه اسکان وزارت مشخص می شود، تعیین نشده است اما به طور 
حتم نسبت به سال گذشته با افزایش رو به رو خواهد بود. وی از اسکان 10 هزار و 

589 مسافر طی تابستان گذشته در 216 کلاس درس خبر داد.

10۸ بانو تسهیلات خوداشتغالی گرفتند 
108 بانوی سرپرست خانوار تسهیلات خوداشتغالی دریافت کردند. مدیر 
کل بهزیستی به پوشش 9 هزار و 366 بانوی سرپرست خانوار توسط این اداره 
کل اشاره کرد و به »خراسان جنوبی« گفت: از این تعداد 2 هزار و 395 خانوار 
مستمری بگیر هستند. »عرب نژاد« با اشاره به این که 16 درصد جمعیت 
خانواده های زیر پوشش این نهاد را زنان سرپرست خانوار تشکیل می دهند، 
بیشترین دلیل مراجعه این افراد برای حمایت را فوت و از کار افتادگی سرپرست 
و طلاق مطرح و اضافه کرد: برقراری و پرداخت مستمری بر اساس بعد خانوار، 
پرداخت سرمایه کار بلاعوض و تسهیلات خود اشتغالی به زنان، پرداخت کمک 
هزینه های تحصیلی دانش آموزان و ... از جمله حمایت هایی است که از این 
افراد می شود. وی پرداخت کمک هزینه آموزش های فنی و حرفه ای به تعداد 
35 نفر، انجام مشاوره شغلی برای 182 نفر، برگزاری 75 دوره آموزشی برای 
مددجویان زیر پوشش و اعضای خانواده آنان و ... را از اقدامات انجام شده به 

منظور اشتغال زایی بانوان و خودکفایی آنان مطرح کرد.

فشارخون طبیعی
فشارخون طبیعی در افراد 18 سال و بالاتر، باید فشار خون بالایی کمتر از 120 
و فشارخون پایینی کمتر از 80 میلی متر جیوه باشد. مدیر سلامت جمعیت، 
خانواده و مدارس معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند با اشاره 
به این که فشار خون به دو عامل بستگی دارد، به خبرنگار ما گفت: فشارخون، 
وقتی بالا می رود که یا خون با قدرت بیشتر از قلب پمپ شود یا مجرای سرخرگ 
تنگ شود. »مصطفوی« رسوب چربی را مهم ترین عامل در ایجاد تنگی مسیر 
جریان خون دانست و افزود: با بالا رفتن سن به تدریج چربی بیشتری در جدار 
سرخرگ ها رسوب می کند و فرد بیشتر در معرض فشارخون بالا قرار می گیرد. 
علاوه بر افزایش سن، برخی رفتارها مانند فعالیت بدنی کم، تغذیه ناسالم و 
مصرف سیگار یا قلیان هم در ایجاد و تشدید فشار خون تاثیر دارد. وی با تاکید 
بر این که مقدار فشار خون به صورت یک عدد کسری نوشته یا گفته می شود، 
ادامه داد: در فشار خون طبیعی افراد 18 سال و بالاتر؛ فشارخون بالایی کمتر 
از 120 و فشار خون پایینی کمتر از 80 میلی متر جیوه، در پیش فشار خون بالا، 
فشار خون بالایی 139- 120 و فشار خون پایینی 89- 80 میلی متر جیوه و 
در فشار خون بالا،  فشار خون بالایی بیشتر از 140 و فشار خون پایینی بیشتر 

از 90 میلی متر جیوه است.

گروه جامعه

شکل و ظاهرشان در دو سوی شهر متفاوت است. در 
یک سو صاف و همواراند اما در سمتی دیگر آن قدر 
پستی و بلندی دارند و ناهموارند که باید سر به زیر 
باشی تا مبادا نقش زمین شوی! این حکایت پیاده رو 
ها در قسمت هایی از شهر است. در هسته مرکزی و 
برخی خیابان های مرکز استان، چند سالی است که 
فرش پیاده روها دیگر ناهمواری ندارد اما نقاطی نیز 
هستند که سال هاست حتی رنگ یک متر نوسازی 
به خود ندیده اند و آن قدر پا خورده اند که یا تن پوشی 
برای شان نمانده است. آن قدر وصله و پینه شده است 

که شباهتی به پیاده رو ندارند. 

بالا و پایین پیاده رو
در خیابان طالقانی بیرجند، تکاپو و تردد بسیار است. 
پیاده روهای آن در بخشی با آسفالت و در بخشی با 
موزاییک مفروش شده است  اما در این بین از برخی 
ناهمواری های آن نمی توان چشم پوشید. در این بین، 
مادری مرتب به فرزندش گوشزد می کند که مراقب 
راه رفتنش باشد و جلوی پایش را نگاه کند. بخشی 
از این پیاده رو حفاری و دوباره روکش شده است، اما 
فرو رفتگی اش از آسفالت قبلی بیشتر و شبیه معبری 
جداگانه است. در امتداد پیاده رو قسمت هایی از 

 معاون شهردار 
بیرجند: به سازی 

و بهبود کیفیت 
بسیاری از معابر 
و پیاده روها در 

دستور کار و برنامه 
قرار گرفته است 

که پیاده روی 
خیابان های انقلاب، 

کارگران و شهید 
آوینی از آن جمله 

است

روکش آسفالت ها جدا و چاله ای درست شده است و در 
قسمت هایی برجستگی هایی وجود دارد و گویا کسانی 
که این قسمت از مسیر را آسفالت کرده اند فراموش 
کرده اند آن را صاف کنند و مانند تپه ای در بین مسیر 

قرار گرفته است!
شهروندی با گلایه از وضعیت نامطلوب برخی پیاده 
روهای شهر و این که وضعیت برخی از آن ها بسیار 
نامطلوب و ناهموار است می گوید: شرایط برخی از این 
نقاط گفتن ندارد و هر کس که حتی برای لحظه ای قدم 
زدن در آن را تجربه کرده باشد حال ناخوش آن را دیده 
است. وی می افزاید: آسفالت بخشی از پیاده روها به 
طور کامل از بین رفته و چاله هایی ایجاد شده است که 
در زمان بارندگی خود را به خوبی نشان می دهد و تردد 
را برای پیاده ها بسیار سخت می کند. شهروند دیگری، 
می گوید: توجه شهرداری به برخی از مسیرهای تردد 
عابران پیاده بسیار کم است و شهروندان در قدم زدن و 
راه رفتن باید احتیاط کنند چرا که ناهمواری ها ممکن 
است سبب زمین خوردن شان شود. وی می افزاید: 
آسفالت ناهموار و همراه با بالا و پایین های متعدد برخی 
پیاده روهای شمال و جنوب شهر، تردد مطمئن را از 
عابران سلب کرده است به طوری که باید دایم به زمین 
چشم دوخت تا مبادا برجستگی  یا فرورفتگی مسیر تو 
را به چالش بکشاند.خیابان جمهوری اسلامی را که 
در پیش بگیرید و برای ساعتی در پیاده روی آن  قدم 
بزنید توجه تان بعد از هر گام به موانعی که ایجاد شده 
است جلب می شود. جای جای پیاده رو پر شده است 
از کنده کاری ها و چاله ها، برجستگی ها و فرورفتگی 
ها. وضعیت پیاده روهای خیابان انقلاب نیز به همین 
صورت است و تفاوتش با پیاده روهای خیابان جمهوری 
اسلامی این است که پسماندهای برخی تعمیرگاه ها 
نیز جلوه ای ناموزون به کف پوش پیاده رو داده است! 
یکی از شهروندان نیز به کوچه های شیب دار اشاره 
می کند وادامه می دهد: روکش این معابر با گذشت 

زمان از بین رفته و بی کیفیتی آن حادثه آفرین است. 

معابر جنوب شهر
در راسته خیابان مدرس، چند سالی است که پیاده 
رو شرایط خوبی را تجربه می کند اما پیاده رو در معابر 

فرعی آن هر قسمت، شرایط خودش را دارد و هر چند 
قدم از مسیر پیاده رو بر اساس سلیقه ای با مصالحی 
خاص سنگ فرش شده است، یک قدم با موزاییک و یک 
قدم سیمان، اما بعد از سال ها چیزی به عنوان سنگ 
فرش در برخی نقاط باقی نمانده و تخریب شده است 
و چاله های بسیاری به چشم می خورد. شهروندی هم 
به برخی معابر پیاده اشاره دارد که هنوز بخشی از آن 
خاکی است و با هر وزشی، گرد و خاک به هوا بلند می 
شود.پیاده روهای خیابان عدل، سال هاست میزبان 
بسیاری از صنوف آلاینده است و تردد عابران در آن 
سخت است و اگر بخواهی به عنوان پیاده رو از ان نام 
ببری، فقط نام آن را یدک می کشد چون بعد از سال 
ها همجواری با این شغل ها چیزی از تن پوش آن باقی 
نمانده است. پیاده روهای خیابان معلم نیز پستی و 
بلندی های بسیاری دارد و هر یک از صاحبان املاک 
بنا به سلیقه خود جلوی ملکشان را به سازی کرده اند 
در حالی که در کل مسیر پیاده رو بالا و پایین های زیادی 
مقابل پای مردم قرار گرفته است و در برخی نقاط شیب 
مسیر به حدی تند است که تردد را سخت می کند. البته 
در جنوب شهر هم صدای گلایه از خدمات شهری به 
گوش می رسد و دلیل این همه وصله و پینه، این است 
که وقتی کسبه می بینند متولیان امور شهر کاری انجام 
نمی دهند برخی خودشان دست به کار می شوند و 
مقابل محل کسبشان را با فکر و سرمایه خود به سازی 

می کنند. 

به سازی در برنامه است
معاون امور عمرانی شهردار بیرجند می گوید: به سازی 
و بهبود کیفیت بسیاری از معابر و پیاده روها در دستور 
کار و برنامه قرار گرفته است که پیاده روی خیابان های 
انقلاب، کارگران و شهید آوینی از آن جمله است. 
جمهوری  خیابان  سازی  کیفی  به  مهندس»عدل« 
اسلامی اشاره می کند و می افزاید: در بسیاری از 
معابر اصلی شهر و پیاده روها عملیات عمرانی در حال 
اجراست. »آرزومندان« مسئول امورمالی شهرداری 
 500 بیرجند نیز از اختصاص اعتبار دو میلیارد و 
میلیون تومانی برای به سازی و ارتقای وضعیت پیاده 

روهای شهر خبر می دهد.

800 میلیون تومان فطریه و کفاره جمع آوری می شود
حدود 804 میلیون تومان فطریه و کفاره توسط کمیته 
امداد امام خمینی )ره( و بهزیستی استان جمع آوری 
شد. معاون مشارکت های مردمی بهزیستی گفت: 
زکات فطریه و کفاره های جمع آوری شده از صندوق 
های موسسات دولتی و غیر دولتی تحت نظارت این 
اداره کل به 382 میلیون تومان رسید. »رحیمی« 
 152 تومان فطریه و  تاکنون230 میلیون  افزود: 
میلیون تومان کفاره از هزار و 360 صندوق در 450 
به  پایگاه جمع آوری فطریه و کفاره جمع شده که 

نسبت سال گذشته 62 میلیون تومان افزایش یافته 
است. سال گذشته توسط 40 موسسه تحت نظارت 
بهزیستی در 405 پایگاه با استقرار 900 صندوق، 
بیش از 320 میلیون تومان فطریه و کفاره جمع آوری 
شد که از این مبلغ 220 میلیون تومان مربوط به فطریه 
و باقی آن کفاره )کفاره عمد و غیر عمد( بود. به گفته 
وی مبالغی که توسط موسسات و مراکز تحت نظارت 
جمع آوری می شود با هماهنگی و نظارت بهزیستی 
برای نگهداری و کمک به معلولان مراکز شبانه روزی، 

کودکان مراکز شبه خانواده و کمک به خانواده های 
نیازمند معلول، زنان و کودکان بی سرپرست و بد 
سرپرست هزینه می شود. معاون توسعه مشارکت های 
مردمی کمیته امداد استان نیز با اشاره به جمع آوری 
296 میلیون تومان فطریه و کفاره در سال گذشته، 
گفت: امسال تاکنون 422 میلیون و 961 هزار و 100 
تومان فطریه و کفاره به کمیته امداد امام خمینی)ره( 
پرداخت شده است که این مقدار نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته 43 درصد افزایش دارد. »رفیعی« افزود: 

تا روز گذشته 273 میلیون و 875 هزار و 750 تومان 
فطریه و 149 میلیون و 85 هزار و 350 تومان کفاره 
در پایگاه های استان جمع آوری شد. به گفته وی این 
مقدار فطریه و کفاره از هزار و 254 پایگاه واقع در 
مساجد، مصلی، معابر شهری و مراکز نیکوکاری جمع 
آوری شد. وی با بیان این که جمع آوری کفاره و فطریه 
ادامه دارد، افزود: مردم می توانند برای پرداخت فطریه 
و کفاره خود به ادارات کمیته امداد امام خمینی)ره( 

شهرستان ها نیز مراجعه کنند.

تن پوش 
چهل تکه 

پیاده روهای 
شهر


